



## Meda AB (publ) – Delårsrapport januari – september 2009

- Koncernens nettoomsättning uppgick till 9 918 (7 515) MSEK, en ökning med 32% jämfört med föregående år.
- EBITDA ökade med 28% till 3 356 (2 616) MSEK, motsvarande en marginal på 33,8 (34,8)%.
- Rörelseresultatet ökade till 2 275 (1 826) MSEK.
- Resultatet efter skatt ökade till 1 205 (808) MSEK.
- Resultatet per aktie uppgick till 3,99 (2,99) SEK.
- Fritt kassaflöde per aktie ökade till 6,88 (5,19) SEK.
- Prognos för helåret 2009

*”Medakoncernen beräknar för helåret 2009 uppnå en försäljning på ca 13 000 MSEK och ett EBITDA på ca 4 200 MSEK.”*

## HIGHLIGHTS

### Positiv försäljningstrend för Astepro (0,1%)

- Den positiva försäljningstrenden för Astepro (0,1%), som lanserades under det första kvartalet 2009, fortsätter. Förskrivningsandelen under det tredje kvartalet ökade till ca 33% av den totala förskrivningen av azelastin.

### FDA godkänner Astepro (0,15%) Once-Daily – lansering inledd

- Den amerikanska läkemedelsmyndigheten FDA har godkänt en högre dos av Astepro (0,15%).
- Astepro (0,15%) är det första nasala antihistaminet i USA som godkänts som endos (s k "Once-Daily") för behandling av säsongsbetingad allergi.
- Lansering på den amerikanska marknaden påbörjades i oktober 2009.

### FDA godkänner Onsolis – lansering inledd

- Den amerikanska läkemedelsmyndigheten FDA har godkänt Onsolis (fentanyl), ett nytt patenterat läkemedel för behandling av genombrottsmärta hos cancerpatienter
- Lanseringen av Onsolis inleddes i mitten av oktober 2009.

## FÖRSÄLJNING

### Januari – september

Nettoomsättningen under perioden januari-september ökade med 32% till 9 918 (7 515) MSEK. Valutaeffekter för jämförbara enheter påverkade försäljningen positivt med 1 063 MSEK jämfört med föregående år. Försäljningen för de viktigaste produkterna under perioden januari-september utvecklades enligt beskrivning nedan.

Försäljningen av **Astepro** (behandling av allergisk och icke-allergisk rinit) på den amerikanska marknaden under perioden uppgick till 244 MSEK.

Medas försäljning av **Astelin** (behandling av allergisk och icke-allergisk rinit) uppgick till 1 082 (1 049) MSEK. På den amerikanska marknaden minskade försäljningen i lokal valuta med 21% till 122 (155) MUSD, framför allt som en konsekvens av lanseringen av den nya produkten Astepro.

Försäljningen av **Tambocor** (behandling av hjärtarytmi) uppgick till 712 (670) MSEK, motsvarande en ökning med 6% jämfört föregående år. Trots ökad försäljning under tredje kvartalet ligger årets ackumulerade försäljning i lokal valuta något under föregående år, detta som en följd av föregående års prisreduktion i Frankrike.

Försäljningen av **Betadine** (antiseptisk behandling) ökade med 14% till 696 (609) MSEK. Försäljningen utvecklades positivt för de större marknaderna i södra Europa med undantag för Spanien, där försäljningen sjönk i lokal valuta.

Försäljningen av **Minitran** (förebyggande behandling av kärlkramp) uppgick till 388 (380) MSEK.

**Aldaras** (behandling av aktinisk keratos) tillväxttrend fortsätter. Försäljningen uppgick till 359 (290) MSEK, motsvarande en ökning med 24% jämfört med föregående år.

Medas försäljning av **Soma** (muskelrelaxerande medel) uppgick till 346 (218) MSEK. Försäljningen i lokal valuta ökade med 25%.

Medas försäljning av **Optivar** (behandling av allergisk konjunktivit) uppgick till 323 (260) MSEK. I USA ökade försäljningen i lokal valuta med 2%.

Försäljningen av **Zamadol** (behandling av moderat till svår smärta) ökade med 4% till 293 (282) MSEK. I lokal valuta lyckades Meda behålla sin position jämfört med föregående år trots en sjunkande prisnivå på flera europeiska marknader.

Försäljningen av **Novopulmon** (budesonide Novolizer, behandling av astma) ökade med 23% till 154 (125) MSEK.

#### Juli – september

Nettoomsättningen under perioden juli-september ökade med 28% till 3 017 (2 356) MSEK. Valutaeffekter för jämförbara enheter påverkade försäljningen positivt med 203 MSEK jämfört med föregående år. Försäljningen för de viktigaste produkterna utvecklades under perioden enligt beskrivning nedan.

Försäljningen av **Astepro** (behandling av allergisk och icke-allergisk rinit) på den amerikanska marknaden under perioden uppgick till 75 MSEK. Astepros förskrivningsandel ökade till ca 33% av den totala förskrivningen av azelastin under det tredje kvartalet.

Medas försäljning av **Astelin** (behandling av allergisk och icke-allergisk rinit) uppgick till 261 (278) MSEK. På den amerikanska marknaden minskade försäljningen i lokal valuta med 20% till 33 (41) MUSD, framför allt som en konsekvens av lanseringen av den nya produkten Astepro.

Försäljningen av **Tambocor** (behandling av hjärtarytmi) uppgick till 228 (197) MSEK, motsvarande en ökning med 16% jämfört med föregående år.

Försäljningen av **Betadine** (antiseptisk behandling) ökade med 13% till 227 (201) MSEK. Samtliga marknader i södra Europa ökade försäljningen i lokal valuta under tredje kvartalet.

Försäljningen av **Minitran** (förebyggande behandling av kärlkramp) uppgick till 111 (114) MSEK. Försäljningen i Italien minskade beroende på myndigheternas krav på prissänkningar.

Försäljningen av **Aldara** (behandling av aktinisk keratos) uppgick till 111 (95) MSEK, motsvarande en ökning med 17% jämfört med föregående år.

Medas försäljning av **Soma** (muskelrelaxerande medel) uppgick till 106 (78) MSEK. Försäljningen i lokal valuta ökade med 18%.

Medas försäljning av **Optivar** (behandling av allergisk konjunktivit) uppgick till 76 (66) MSEK. I USA ökade försäljningen i lokal valuta med 9%.

Försäljningen av **Zamadol** (behandling av moderat till svår smärta) ökade med 3% till 96 (93) MSEK.

Försäljningen av **Novopulmon** (budesonide Novolizer, behandling av astma) ökade med 28% till 46 (36) MSEK.

## RESULTAT

### Rörelseresultat

Rörelsekostnaderna för det tredje kvartalet uppgick till 1 323 MSEK och minskade därmed med 9% jämfört med föregående kvartal. Detta förklaras av lanseringskostnaderna för Astepro under föregående kvartal samt av en generellt lägre aktivitetsnivå på marknaden under sommarmånaderna. Rörelsekostnaderna för det tredje kvartalet belastades med en engångskostnad om 6 MEUR avseende en uppgörelse med kontraktstillverkaren 3M. Uppgörelsen innebär att Meda avstår från att överta en substansfabrik som tidigare avtalats, samt att den långsiktiga försörjningen av vissa nyckelsubstanser säkras.

Rörelseresultatet för perioden januari-september uppgick till 2 275 (1 826) MSEK motsvarande en ökning med 25%.

EBITDA för samma period uppgick till 3 356 (2 616) MSEK motsvarande marginal om 33,8 (34,8) %.

Rörelseresultatet för perioden juli-september uppgick till 634 (476) MSEK motsvarande en ökning med 33%.

EBITDA för samma period uppgick till 1 007 (745) MSEK motsvarande marginal om 33,4 (31,6) %.

### Finansiella poster

Koncernens finansnetto för perioden januari-september uppgick till -485 (-613) MSEK. I genomsnitt högre räntebärande skulder, jämfört med samma period föregående år, kompenserades framförallt av lägre marknadsräntor. Den genomsnittliga räntenivån per den 30 september 2009 uppgick till 3,5 (5,9)%.

Koncernens resultat efter finansnetto för perioden januari-september ökade till 1 790 (1 213) MSEK.

Koncernens finansnetto för perioden juli-september uppgick till -141 (-201) MSEK.

Koncernens resultat efter finansnetto för tredje kvartalet uppgick till 493 (275) MSEK.

### Nettoresultat och resultat per aktie

Nettoresultatet för perioden januari-september ökade med 49% till 1 205 (808) MSEK.

Koncernens skattekostnad för perioden januari-september blev 586 (405) MSEK, motsvarande en skattesats på 32,7 (33,4)%.

Resultat per aktie för perioden januari-september uppgick till 3,99 (2,99) SEK.

Nettoresultatet för perioden juli-september ökade med 84% till 338 (184) MSEK.

Koncernens skattekostnad för perioden juli-september blev 156 (91) MSEK, motsvarande en skattesats på 31,6 (33,1)%.

Resultat per aktie för tredje kvartalet ökade med 65% till 1,12 (0,68) SEK.

### KASSAFLÖDE

Kassaflödet från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital för perioden januari – september ökade till 2 263 (1 528) MSEK. Genomförda omstruktureringsåtgärder belastade kassaflödet med -107 MSEK och kassaflödet från förändring av rörelsekapital uppgick till -100 (-46) MSEK. Kassaflödet från den löpande verksamheten ökade därmed för perioden januari – september till 2 163 (1 482) MSEK.

För tredje kvartalet minskade kassaflödet från den löpande verksamheten till 613 (670) MSEK. Det lägre kassaflödet beror på att rörelsekapitalet reducerades kraftigt under tredje kvartalet föregående år.

Kassaflödet från investeringsverksamheten uppgick för perioden januari-september till -457 MSEK (-2 991) MSEK. Under januari betalades den resterande köpeskillingen om 107 MSEK avseende produktportföljen som förvärvades

från Roche under 2008. I samband med FDAs godkännande av Onsolis i juli betalades en milestone om 208 MSEK till Medas amerikanska utvecklingspartner BioDelivery Sciences Inc.

Kassaflödet från finansieringsverksamheten för perioden januari-september uppgick till -1 833 (1 647) MSEK. Under maj månad betalades utdelning till Medas aktieägare om totalt 227 MSEK.

Fritt kassaflöde per aktie för perioden januari-september ökade med 33% till 6,88 (5,19) SEK.

Fritt kassaflöde per aktie för perioden juli-september uppgick till 1,91 (2,39) SEK.

## **FINANSIERING**

Det egna kapitalet uppgick per den 30 september till 13 186 MSEK mot 13 290 MSEK vid årets början, vilket motsvarar 43,6 (44,0) SEK per aktie. Soliditeten var 39,7% mot 37,1% vid årets början. Omräkningsdifferensen i eget kapital beroende på valutaförändringar för perioden januari-september uppgick till -1 370 (613) MSEK.

Koncernens nettoskuldsättning uppgick per den 30 september till 14 195 MSEK jämfört med 16 129 MSEK vid årets början. Reduktionen i nettoskulden med 1 934 MSEK är i huvudsak hänförlig till koncernens kassaflöde.

## **MODERBOLAGET**

Nettoomsättningen under perioden januari-september uppgick till 2 801 (1 732) MSEK varav koncernintern omsättning uppgick till 2 231 (1 382) MSEK.

Resultat före bokslutsdispositioner och skatt uppgick till 3 232 (-44) MSEK.

Finansnettot uppgick till 2 420 (-430) MSEK vilket inkluderar utdelningar från dotterbolag uppgående till 2 723 (24) MSEK.

Investeringar i immateriella rättigheter uppgick under perioden januari-september till 457 (1 057) MSEK och investeringar i materiella anläggningstillgångar uppgick till 0 (0) MSEK.

Finansiella anläggningstillgångar uppgick till 20 271 MSEK jämfört med 20 853 MSEK vid föregående års slut.

## **AVTAL OCH VIKTIGA HÄNDELSE**

### **• FDA GODKÄNNER DET FÖRSTA NASALA ANTIHISTAMINET SOM ENDOS – LANSERING INLEDD**

Den amerikanska läkemedelsmyndigheten FDA har godkänt Astepro (azelastine) nasal spray 0,15% för behandling av allergisk rinit avseende både pollen och pälsdjur. Denna nya produkt är det första nasala antihistaminet som godkänts som endos för patienter med säsongsbetingad allergi ("Astepro Once-Daily"). Astepro Once-Daily innehåller azelastin som är en ledande antihistamin för nasal behandling av allergisk rinit i USA.

Godkännandet av FDA baseras i huvudsak på resultaten från sju dubbelblinda placebokontrollerade fas III studier och en längre säkerhetsstudie på 12 månader. Totalt ingick fler än 2 300 patienter (med allergisk rinit avseende både pollen och pälsdjur) i dessa kliniska studier.

Lanseringen på den amerikanska marknaden inleddes i oktober 2009.

### **• FDA GODKÄNNER ONSOLIS – LANSERING INLEDD**

Den amerikanska läkemedelsmyndigheten FDA har godkänt Onsolis (fentanyl). Detta nya och patenterade läkemedel är avsett för behandling av genombrottsmärta hos cancerpatienter. Onsolis har ett unikt administreringssätt vilket möjliggör snabb och pålitlig dosering av den aktiva substansen fentanyl. Produkten består av en liten självupplösande "disc" som innehåller substansen fentanyl. "Discen" appliceras på kindens insida. Produkten är unik i sitt slag och innebär ett viktigt steg för bättre smärtbehandling av svårt sjuka cancerpatienter.

Meda har även i samarbete med utvecklingspartnern BioDelivery Sciences Inc utvecklat ett REMS program (Risk Evaluation and Mitigation Strategy) för Onsolis. Detta program har godkänts av FDA.

Meda betalade 26,8 MUSD i milestone i samband med godkännandet.

Lanseringen av Onsolis på den amerikanska marknaden inleddes i mitten av oktober 2009.

Registreringsarbetet för att få Onsolis godkänd på andra viktiga marknader fortsätter enligt plan.

- **UTÖKADE RÄTTIGHETER FÖR KOMBINATIONSPRODUKTEN AZELASTIN OCH FLUTIKASON**

Meda och Cipla Ltd, ett ledande läkemedelsbolag i Indien, har utvidgat det långsiktiga samarbetsavtalet för kombinationsprodukten bestående av azelastin och flutikason. Azelastin är ett antihistamin och flutikason en kortikosteroid, och båda är avsedda för nasal behandling av allergisk rinit. Som monosubstanser har de båda marknadsledande positioner i USA (i respektive marknad för antihistamin- och kortikosteroidbehandling). Ambitionen är att en kombinationsprodukt, med azelastin och flutikason i nasal beredningsform, i framtiden skall kunna ge patienter en mer effektiv behandling av allergisk rinit än nuvarande behandlingsalternativ.

Sedan ett par år tillbaka har Meda och Cipla utvecklat denna kombinationsprodukt för den nordamerikanska marknaden. Produkten befinner sig för närvarande i fas III och de kvarvarande studierna förväntas slutföras under det andra halvåret 2010. Bolagen har nu utökat samarbetet till att inkludera andra större marknader som Europa, Japan, Brasilien, Sydkorea och Australien.

Kombinationsprodukten kan bli den första nasala beredningsformen av ett antihistamin och en kortikosteroid vilket skulle stärka Medas position inom allergiområdet.

Meda kommer att betala Cipla 5 MUSD vid registrering i det första landet och upp till 10 MUSD i andra milestonebetalningar. Cipla kommer att tillverka produkten.

## **AVTAL OCH VIKTIGA HÄNDELSER EFTER BALANSDAGEN**

- **RETIGABINE INLÄMNAD I USA OCH EUROPA**

Medas partner för Retigabine, Valeant Pharmaceuticals, offentliggjorde den andra november att registreringsansökan för Retigabine lämnats in i både USA och Europa den 30 oktober 2009.

Retigabine utgör ett nytt sätt att påverka kaliumkanaler i det centrala nervsystemet. Produkten har dokumenterats för behandling av epilepsi och har en annan verkningsmekanism än nuvarande epilepsiläkemedel.

Läkemedelsbolaget GlaxoSmithKline har ingått ett globalt samarbetsavtal i hela världen med Valeant Pharmaceuticals avseende substansen Retigabine. Meda är berättigad att erhålla väsentliga royaltyintäkter och vissa milestonebetalningar avseende substansen Retigabine.

- **REGISTRERINGSANSÖKAN FÖR ONSOLIS INLÄMNAD I KANADA**

Registreringsansökan för Onsolis (fentanyl) har lämnats in till den kanadensiska läkemedelsmyndigheten; Health Canada. Om den godkänns kan Onsolis komma att bli den första fentanylprodukten för behandling av genombrottsmärta hos cancerpatienter i Kanada. Ett beslut av Health Canada förväntas under 2010.

Kanada är en viktig marknad för Onsolis. Produkten kommer att marknadsföras av joint venturebolaget mellan Meda och Valeant (Meda Valeant Pharma Canada Inc).

## **PROGNOS**

Meda har i bokslutsrapporten 2008 samt i delårsrapporten för första kvartalet 2009 angivit en EBITDA marginal överstigande 30% som lönsamhetsmål avseende helåret 2009.

Följande prognos lämnas för helåret 2009:

"Medakoncernen beräknar för helåret 2009 uppnå en försäljning på ca 13 000 MSEK och ett EBITDA på ca 4 200 MSEK."

## **RISKER OCH OSÄKERHETSFAKTORER**

Medakoncernens verksamhet exponeras för finansiella risker. Hanteringen av dessa risker beskrivs i årsredovisningen för 2008 på sidorna 60-61. Därutöver påverkas koncernens verksamhet av ett antal andra faktorer som inte helt kan kontrolleras av bolaget. De faktorer som bedöms ha särskild betydelse för Medas framtida utveckling är konkurrenser och prisbild, myndighetsåtgärder, samarbetsförhållanden, marknadsbedömningar, kliniska prövningar, nyckelpersoner och rekrytering, produktansvar samt patent och varumärken. Denna typ av risker beskrivs i årsredovisningen för 2008 på sidorna 112-114.

## **REDOVISNINGSPRINCIPER**

### **Koncernen**

Meda följer de av EU antagna IFRS standarderna och tolkningarna av dessa (IFRIC). Denna delårsrapport är upprättad enligt IAS 34 Delårsrapportering. Nya redovisningsstandarder som tillämpats från och med 1 januari, 2009 är följande:

Reviderad IAS 1 Utformning av finansiella rapporter – Ändringen innebär en ny struktur avseende finansiell rapportering och kräver att bolaget upprättar en rapport över totalresultat vilket inkluderar alla förändringar i tillgångar och skulder som inte beror på transaktioner med bolagets ägare. Förändringar som tidigare redovisades direkt i eget kapital redovisas nu i koncernens rapport över totalresultat. Meda har valt att presentera koncernens rapport över totalresultat som en separat tabell.

IFRS 8 Rörelsesegment – Denna standard ersätter den tidigare IAS 14 Segmentrapportering. IFRS 8 har inte inneburit någon förändrad definition av Medas segment.

Koncernens redovisningsprinciper och beräkningsmetoder är i övrigt oförändrade jämfört med årsredovisningen för 2008.

## BOKSLUTSRAPPORT 2009

Bokslutsrapporten för 2009 kommer att presenteras den 16 februari 2010.

Styrelsen och verkställande direktören försäkrar att delårsrapporten ger en rättvisande översikt av moderbolagets och koncernens verksamhet, ställning och resultat samt beskriver väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer som moderbolaget och de företag som ingår i koncernen står inför.

Stockholm den 3 november 2009

Bert-Åke Eriksson  
*Styrelseordförande*

Peter Claesson  
*Styrelseledamot*

Marianne Hamilton  
*Styrelseledamot*

Tuve Johannesson  
*Styrelseledamot*

Carola Lemne  
*Styrelseledamot*

Anders Lönner  
*Verkställande direktör*

Anders Waldenström  
*Styrelseledamot*

---

För ytterligare information kontakta:

Anders Larnholt,  
*VP Corporate Development and Investor Relations*

tel. 08-630 19 62  
0709-458 878

Delårsrapporten har ej granskats av bolagets revisorer.



## Koncernens resultaträkning i sammandrag

MSEK	Januari – september			Juli – september			Januari - december
	2009	2008	Förändring	2009	2008	Förändring	2008
Nettoomsättning	9 918	7 515	32%	3 017	2 356	28%	10 675
Kostnad för sålda varor	-3 351	-2 498		-1 060	-817		-3 572
<b>Bruttoresultat</b>	<b>6 568</b>	<b>5 017</b>	<b>31%</b>	<b>1 958</b>	<b>1 539</b>	<b>27%</b>	<b>7 103</b>
Försäljningskostnader	-2 163	-1 605		-589	-517		-2 434
Medicin- och affärsutvecklingskostnader <sup>1)</sup>	-1 608	-1 195		-568	-408		-1 688
Administrationskostnader	-521	-391		-166	-138		-679
<b>Rörelseresultat (EBIT)</b>	<b>2 275</b>	<b>1 826</b>	<b>25%</b>	<b>634</b>	<b>476</b>	<b>33%</b>	<b>2 302</b>
Finansnetto	-485	-613		-141	-201		-884
<b>Periodens resultat efter finansnetto (EBT)</b>	<b>1 790</b>	<b>1 213</b>	<b>48%</b>	<b>493</b>	<b>275</b>	<b>79%</b>	<b>1 418</b>
Skatt	-586	-405		-156	-91		-464
<b>Nettoresultat</b>	<b>1 205</b>	<b>808</b>	<b>49%</b>	<b>338</b>	<b>184</b>	<b>84%</b>	<b>954</b>
<sup>1)</sup> Varav avskrivning på produkträttigheter.	-982	-723		-341	-246		-1 029
<b>EBITDA</b>	<b>3 356</b>	<b>2 616</b>		<b>1 007</b>	<b>745</b>		<b>3 425</b>
Avskrivningar, produkträttigheter	-982	-723		-341	-246		-1 029
Avskrivningar, övrigt	-99	-67		-32	-23		-94
<b>Rörelseresultat (EBIT)</b>	<b>2 275</b>	<b>1 826</b>		<b>634</b>	<b>476</b>		<b>2 302</b>
<b>EBITDA (exkl omstruktureringskostnader)</b>	<b>3 356</b>	<b>2 616</b>	<b>28%</b>	<b>1 007</b>	<b>745</b>	<b>35%</b>	<b>3 640</b>
<b>Resultatrelaterade nyckeltal</b>							
Rörelsemarginal, %	22,9	24,3		21,0	20,2		21,6
Vinstmarginal, %	18,0	16,1		16,3	11,7		13,3
EBITDA, %	33,8	34,8		33,4	31,6		32,1
EBITDA, % (exkl omstruktureringskostnader)	33,8	34,8		33,4	31,6		34,1
Avkastning på sysselsatt kapital rullande 12 mån, %	10,2	9,2					8,7
Avkastning på eget kapital rullande 12 mån, %	11,5	9,5					8,4

## Koncernens rapport över totalresultat

MSEK	Januari - september		Juli – september		Januari - december
	2009	2008	2009	2008	2008
<b>Nettoresultat</b>	<b>1 205</b>	<b>808</b>	<b>338</b>	<b>184</b>	<b>954</b>
Omräkningsdifferens	-1 370	613	-1 131	976	2 418
Säkring av nettoinvestering efter skatt	268	-198	232	-182	-588
Kassaflödessäkringar efter skatt	21	17	24	-30	-135
<b>Övrigt totalresultat för perioden, netto efter skatt</b>	<b>-1 081</b>	<b>432</b>	<b>-875</b>	<b>764</b>	<b>1 695</b>
<b>Summa totalresultat</b>	<b>124</b>	<b>1 240</b>	<b>-537</b>	<b>948</b>	<b>2 649</b>

## Aktiedata

	Januari – september		Juli – september		Januari - december
	2009	2008	2009	2008	2008
<b>Resultat per aktie<sup>1</sup></b>					
Resultat per aktie, före utspädning, SEK	3,99	2,99	1,12	0,68	3,49
Resultat per aktie, efter utspädning, SEK	3,99	2,99	1,12	0,68	3,49
Genomsnittligt antal aktier <sup>1</sup>					
Före utspädning (tusental)	302 243	270 380	302 243	270 380	273 601
efter utspädning (tusental)	302 243	270 380	302 243	270 380	273 601
Antal aktier på balansdagen					
Före utspädning (tusental)	302 243	259 065	302 243	259 065	302 243
efter utspädning (tusental)	302 243	259 065	302 243	259 065	302 243

<sup>1)</sup> Omräkning har skett med hänsyn till fondemissionselementet i nyemissionen 2008.

**Koncernens balansräkning i sammandrag**

<b>MSEK</b>	30 september 2009	30 september 2008	31 december 2008
<b>TILLGÅNGAR</b>			
Anläggningstillgångar			
- Materiella	865	844	935
- Immateriella <sup>1)</sup>	27 652	26 913	29 609
- Övriga anläggningstillgångar	832	781	949
<b>Anläggningstillgångar</b>	<b>29 349</b>	<b>28 538</b>	<b>31 493</b>
Omsättningstillgångar			
- Varulager	1 679	1 449	1 736
- Kortfristiga fordringar	2 118	2 116	2 388
- Likvida medel	68	396	198
<b>Omsättningstillgångar</b>	<b>3 864</b>	<b>3 961</b>	<b>4 322</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>33 213</b>	<b>32 499</b>	<b>35 815</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>	<b>13 186</b>	<b>10 413</b>	<b>13 290</b>
Långfristiga skulder			
- Upplåning	9 005	13 186	12 673
- Pensionsförpliktelser	874	853	942
- Uppskjutna skatteskulder	2 425	2 379	2 451
- Andra skulder, ej räntebärande	427	287	507
<b>Långfristiga skulder</b>	<b>12 731</b>	<b>16 705</b>	<b>16 573</b>
Kortfristiga skulder			
- Upplåning	4 406	2 788	2 753
- Kortfristiga, ej räntebärande	2 890	2 593	3 199
<b>Kortfristiga skulder</b>	<b>7 296</b>	<b>5 381</b>	<b>5 952</b>
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>33 213</b>	<b>32 499</b>	<b>35 815</b>
<b>Balansrelaterade nyckeltal</b>			
Nettoskuld	14 195	16 390	16 129
Nettoskuldsättningsgrad, ggr	1,1	1,6	1,2
Soliditet, %	39,7	32,0	37,1
Eget kapital per aktie, SEK (vid periodens slut)	43,6	40,2	44,0
1) Varav goodwill	13 174	12 964	14 256

## Koncernens kassaflödesanalys i sammandrag

MSEK	Januari – september		Juli - september		Januari – december
	2009	2008	2009	2008	2008
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>					
Resultat efter finansiella poster	1 790	1 213	493	275	1 418
Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet	988	793	375	308	1 108
Nettoförändring av pensioner	-8	-	-8	-2	-18
Nettoförändring av övriga avsättningar	-122	-138	-12	-36	31
Betalda inkomstskatter	-385	-340	-142	-140	-536
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital</b>	<b>2 263</b>	<b>1 528</b>	<b>707</b>	<b>405</b>	<b>2 003</b>
<b>Kassaflöde från förändring av rörelsekapital</b>					
Varulager	-82	-27	-62	-6	-154
Fordringar	137	75	29	335	-73
Skulder	-155	-94	-61	-64	174
<b>Kassaflöde från den löpande verksamheten</b>	<b>2 163</b>	<b>1 482</b>	<b>613</b>	<b>670</b>	<b>1 950</b>
<b>Kassaflöde från investeringsverksamheten</b>	<b>-457</b>	<b>-2 991</b>	<b>-310</b>	<b>-2 647</b>	<b>-4 102</b>
<b>Kassaflöde från finansieringsverksamheten</b>	<b>-1 833</b>	<b>1 647</b>	<b>-446</b>	<b>2 148</b>	<b>2 083</b>
<b>Periodens kassaflöde</b>	<b>-127</b>	<b>138</b>	<b>-144</b>	<b>171</b>	<b>-69</b>
Likvida medel vid periodens början	198	242	214	204	242
Kursdifferens i likvida medel	-3	16	-3	21	25
<b>Likvida medel vid periodens slut</b>	<b>68</b>	<b>396</b>	<b>68</b>	<b>396</b>	<b>198</b>
<b>Kassaflödesrelaterade nyckeltal</b>					
Fritt kassaflöde, MSEK <sup>1)</sup>	2 081	1 404	579	647	1 839
Fritt kassaflöde per aktie, SEK <sup>2)</sup>	6,88	5,19	1,91	2,39	6,72

1) Kassaflöde från den löpande verksamheten reducerat med investeringar i materiella anläggningstillgångar

2) Beräknat på genomsnittligt antal aktier efter utspädning

## Koncernens förändring i eget kapital

MSEK	30 september 2009	30 september 2008	31 december 2008
<b>Ingående eget kapital</b>	<b>13 290</b>	<b>9 364</b>	<b>9 364</b>
Utdelning	-227	-194	-194
Nyemission, företrädes	-1	-	1 471
Nyteckning, genom teckningsrätter	-	3	-
Summa totalresultat	124	1 240	2 649
<b>Utgående eget kapital</b>	<b>13 186</b>	<b>10 413</b>	<b>13 290</b>

## Information om geografiska marknader

MSEK	Januari – september		Juli - september		Januari – december
	2009	2008	2009	2008	2008
<b>Extern nettoomsättning</b>					
Norra Europa	1 233	1 130	399	368	1 550
Central- och Östeuropa	2 784	1 724	852	558	2 531
Västra Europa	3 184	2 505	996	791	3 469
USA	2 057	1 555	570	443	2 244
Exportmarknader	482	376	156	130	571
Ej fördelat	178	225	44	66	310
	<b>9 918</b>	<b>7 515</b>	<b>3 017</b>	<b>2 356</b>	<b>10 675</b>
<b>EBITDA</b>					
Norra Europa	513	400	166	140	517
Central- och Östeuropa	1 067	689	308	218	924
Västra Europa	1 411	1 049	450	312	1 353
USA	916	783	291	191	1 103
Exportmarknader	179	126	61	50	191
Ej fördelat	-730	-431	-269	-166	-663
	<b>3 356</b>	<b>2 616</b>	<b>1 007</b>	<b>745</b>	<b>3 425</b>

## Moderbolagets resultaträkning i sammandrag

MSEK	Januari – september	
	2009	2008
Nettoomsättning	2 801	1 732
Kostnad för sålda varor	-1 176	-820
<b>Bruttoresultat</b>	<b>1 625</b>	<b>912</b>
Övriga rörelseintäkter	123	104
Försäljningskostnader	-165	-129
Medicin- och affärsutvecklingskostnader	-653	-408
Administrationskostnader	-118	-93
<b>Rörelseresultat (EBIT)</b>	<b>812</b>	<b>386</b>
Finansnetto	2 420 <sup>1)</sup>	-430
<b>Periodens resultat efter finansnetto (EBT)</b>	<b>3 232</b>	<b>-44</b>
Bokslutsdispositioner och skatt	-510	70
<b>Nettoresultat</b>	<b>2 722</b>	<b>26</b>

1) I finansnettot ingår utdelningar från dotterbolag uppgående till 2 723 MSEK

## Moderbolagets balansräkning i sammandrag

MSEK	30	31
	september	december
	2009	2008
<b>TILLGÅNGAR</b>		
Anläggningstillgångar		
- Immateriella	7 218	7 202
- Materiella	1	1
- Finansiella	20 271	20 853
<b>Summa anläggningstillgångar</b>	<b>27 490</b>	<b>28 056</b>
Omsättningstillgångar		
- Varulager	197	157
- Kortfristiga fordringar	839	1 020
- Kassa och bank	17	3
<b>Summa omsättningstillgångar</b>	<b>1 053</b>	<b>1 180</b>
<b>Summa tillgångar</b>	<b>28 543</b>	<b>29 236</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		
Bundet eget kapital	3 477	3 477
Fritt eget kapital	8 037	5 521
<b>Summa eget kapital</b>	<b>11 514</b>	<b>8 998</b>
Obeskattade reserver	1 639	1 129
Avsättningar	58	66
Långfristiga skulder	8 747	12 076
Kortfristiga skulder	6 585	6 967
<b>Summa eget kapital och skulder</b>	<b>28 543</b>	<b>29 236</b>